REQUERIMENTO Nº       , de 2013

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 255, inciso II, alínea “c”, item 12, do

Regimento Interno do Senado Federal, requeiro que, sobre o

Substitutivo da Câmara dos Deputados ao PLS Nº 147, de 2004,

que “Altera o art. 56 da Lei nº 9.394, de 20 de dezembro de 1996,

que estabelece as diretrizes e bases da educação nacional”, seja

ouvida, também, a Comissão de Constituição, Justiça e Cidadania.

Sala das Sessões,    de abril de 2013.

Senador ALOYSIO NUNES FERREIRA

Líder do PSDB

	REQUERIMENTO Nº       , de 2013